
PROTOKÓŁ 
z XXVI sesji Rady Gminy Biała Podlaska, z udziałem Sołtysów,

 odbytej w dniu 16 stycznia 2009 roku 
w świetlicy wiejskiej w Perkowicach

Godzina rozpoczęcia: 1100     godzina zakończenia: 1330

Obradom przewodniczył: Dariusz Plażuk - Przewodniczący Rady Gminy.

Protokolant: Krzysztof Kempka - Pracownik Urzędu Gminy. 

Radni oraz Sołtysi obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu. 

Osoby uczestniczące w sesji: 
1. Wiesław Panasiuk - Wójt Gminy.  
2. Jerzy Adamski – Sekretarz Gminy.
3. Bożenna Pawlina- Maksymiuk – Dyrektor GOK.
4. Roman Metko  – Dyrektor GZK.
5. Maria Żarska – Kierownik GOPS.
6. Grażyna Majewska – Dyrektor SAPO.
8. Waldemar Danieluk – Kierownik Referatu Rolnego, Geodezji i Ochrony Środowiska.
9. Krzysztof Derlukiewicz – Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej.
10.Czesław Pikacz – Pracownik ds. Wojskowych i Zarządzania Kryzysowego.
11.Franciszek Jerzy Stefaniuk – Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej.
12.Grzegorz Zadroga – Komendant Miejski Policji w Białej Podlaskiej.
13.Janusz Filipiuk – Kierownik KRUS w Białej Podlaskiej.
14.Edward Tymoszyński – Dyrektor PUP w Białej Podlaskiej.
15.Henryk  Marczuk  –  Dyrektor  Wydziału  Organizacyjno  –  Administracyjnego  Starostwa 
Powiatowego w Białej Podlaskiej.
16.Arkadiusz Maksymiuk – Radny Powiatu Bialskiego.
17.Jan Kurowski – Wójt Gminy Piszczac.
18.Artur Czyżak – Prezes Zarządu „Tygodnika Podlaskiego”.
19.Selim Kulikowski – Redaktor Naczelny „Tygodnika Podlaskiego”.
20.Istvan Grabowski – Redaktor „Wiadomości Gminnych”.
21.Andrzej Machnowski – Redaktor Agencji ATM.
22.Henryk Makarewicz – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Bialskiego.



Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Sprawy regulaminowe:

a) stwierdzenie quorum,
b) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia,
c) przyjęcie porządku obrad.

3. Sytuacja na rynku pracy, a możliwości aktywizacji osób bezrobotnych.
4. Omówienie współpracy Rady Gminy i  kierownictwa Urzędu Gminy z Sołtysami z 

terenu gminy Biała Podlaska.
- Rozstrzygnięcie konkursu na Sołtysa roku 2008 Gminy Biała Podlaska.

5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia.

TREŚĆ PROTOKOŁU 

Ad. 1 
Dariusz Plażuk – Przewodniczący Rady Gminy otworzył  XXVI sesję  Rady Gminy Biała 
Podlaska, przywitał Radnych, Wójta Gminy i gości przybyłych na sesję. 

Ad. 2 
a) Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w obradach bierze udział 15 
Radnych, co stanowi wymagane quorum. 

b) Przewodniczący poinformował, że protokół z poprzedniej sesji został wyłożony do wglądu 
i złożył wniosek o jego przyjęcie. 

Wobec braku uwag i wniosków poddał go pod głosowanie: 
„za” 15 słownie: piętnaście
„przeciw”   0 słownie: zero 
„wstrzymujących się”   0 słownie: zero
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniej sesji. 

c)  Przewodniczący  przedstawił  proponowany  porządek  obrad,  a  następnie  poprosił  o 
zgłaszanie uwag i wniosków.

Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie 
proponowanego porządku posiedzenia:

„za” 15 słownie: piętnaście

„przeciw” 0 słownie: zero



„wstrzymujących się” 0 słownie: zero

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad. 

Ad. 3

Przewodniczący poinformował, że Wójt Gminy Biała Podlaska – Wiesław Panasiuk został 
jednym  z  dziesięciu  finalistów  ogólnopolskiego  konkursu  na  Wójta  Roku  2008, 
organizowanego przez TVP. Stwierdził, że jest to bardzo duży sukces, iż z ponad 3000 gmin, 
które  istnieją  w  Polsce  Wójt  Gminy  został  zakwalifikowany  do  pierwszej  dziesiątki 
najlepszych Wójtów. Dodał, że od dnia jutrzejszego w TVP 1 przedstawiane będą sylwetki 
kandydatów oraz numery telefonów pod które można oddać swój głos. Oznajmił, że jest to 
zaszczyt dla całej gminy Biała Podlaska. 

Edward Tymoszyński – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Białej Podlaskiej przedstawił 
zebranym aktualną sytuację na rynku pracy na terenie gminy Biała Podlaska. Przekazał m. in. 
dane liczbowe na temat ilości osób niepracujących, zameldowanych na terenie gminy Biała 
Podlaska.  Omówił trudności związane z aktywizacją osób bezrobotnych, formy udzielania 
pomocy osobom niepracującym, odziaływanie systemu edukacji na potrzeby rynku pracy w 
Polsce.

Radny Józef Kasprowicz zapytał ile osób z terenu gminy w chwili obecnej posiada prawo do 
pobierania zasiłku dla osób bezrobotnych.

Dyrektor PUP stwierdził, że jest to 10 % populacji czyli około 1000 osób.

Ad. 4
Wójt Gminy – Wiesław Panasiuk stwierdził, że zakwalifikowanie do finału konkursu Wójta 
Roku 2008 jest wyróżnieniem dla Wójta Gminy, ale jest to przede wszystkim wyróżnienie dla 
całej gminy i regionu. Dodał, że jest to m. in. wynikiem współpracy z Radnymi, Sołtysami 
oraz  kadrą  z  wszystkich  jednostek  organizacyjnych gminy.  Oświadczył,  że  jest  to  sukces 
wszystkich wymienionych. Poinformował, że dużym wydarzeniem ostatnich miesięcy było 
opracowanie  i  zatwierdzenie  budżetu  gminy.  Dodał,  że  wspólnie  z  Radnymi  udało  się 
przeistoczyć  budżet  stagnacji  w  budżet  rozwoju.  Chciano  aby  budżet  na  2009  rok  był 
zrównoważony,  jednakże  przy  tak  wielkiej  ilości  potrzeb  i  planowanych  inwestycji 
zdecydowano  się  na  zaplanowanie  niewielkiego  deficytu.  Środki  przeznaczane  są  na 
najpilniejsze  potrzeby.  Uznano,  że  pierwszoplanowym  zadaniem  będzie  inwestowanie  w 
budowę sieci wodociągowej. Na 45 miejscowości wodociąg posiada 30. Kolejnym zadaniem 
przyjętym  w  budżecie  na  2009  rok  jest  kanalizacja.  Realizowane  będą  także  zadania  z 
programu „Odnowa wsi” w oparciu o środki unijne. Stwierdził, że dzisiejsze spotkanie jest 
realizacją postulatów z ostatniego spotkania z Sołtysami o częstszych kontaktach. Przyjęto 
zasadę  organizacji  posiedzeń  Rady  Gminy  z  Sołtysami  jeden  raz  na  kwartał.  Kolejnym 
postulatem było zwiększenie wynagrodzenia za pobór podatków Sołtysom. Obecnie stawka 
wynosi  12  %  od  zebranych  kwot  podatków.  Oznajmił,  że  praca  Sołtysa  jest  pracą 
niedocenianą,  kojarzoną  głównie  z  poborem  podatków.  Dodał,  że  tam  gdzie  istnieje 
współpraca  Sołtysa  z  Radnym  tam  widać  efekty.  Osobiście  jest  bardzo  zadowolony  ze 
współpracy z Sołtysami. Głównym punktem dzisiejszych obrad jest wyłonienie Sołtysa Roku 
2008 gminy Biała Podlaska. Konkurs doceni pracę Sołtysów. 



Następnie  Przewodniczący  poprosił  o  prezentację  filmu  dokumentalnego  o  gminie  Biała 
Podlaska. 

Po  projekcji  filmu  Przewodniczący  poprosił  redaktorów  z  „Tygodnika  Podlaskiego”  o 
przeprowadzenie gali konkursu na Sołtysa Roku 2008 Gminy Biała Podlaska. 

Głos zabrał Franiczek Jerzy Stefaniuk – Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. Wyraził 
podziw dla kultury podlaskiej, a jednocześnie dla gminy Biała Podlaska. Złożył zebranym 
życzenia  życzliwości,  radości  i  wszelkiej  pomyślności  w życiu codziennym. Z obserwacji 
wie, że tam gdzie jest dobra współpraca Wójta z Radą i Sołtysami widoczny jest znaczący 
rozwój gminy. 

Ad. 5
Kierownik KRUS – Janusz Filipiuk w imieniu własnym oraz pracowników KRUS w Białej 
Podlaskiej złożył zebranym życzenia noworoczne.

Ad. 6
Wobec  braku  dalszych  uwag  i  wniosków  oraz  w  związku  z  wyczerpaniem  porządku 
posiedzenia Przewodniczący podziękował wszystkim za udział po czym zamknął XXVI sesję 
Rady Gminy Biała Podlaska V kadencji.

Na tym protokół zakończono. 

...........................................
.................... (podpis 
protokolanta) 

Załączniki: 
2. Lista obecności. 
3. Podjęte uchwały. 

Protokół został przyjęty następującą liczbą głosów: 

„za”   .................................... słownie: .......................................... 
„przeciw”   .................................... słownie:.......................................... 
„wstrzymujących się”   .................................... słownie: .......................................... 



............................................................ 
        (podpis Przewodniczącego)


